

भारत सरकार  
नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय  
लोक सभा  
अतारांकित प्रश्न संख्या 793  
गुरुवार, दिनांक 06 फरवरी, 2020 को उत्तर दिए जाने हेतु

पवनचक्की के माध्यम से विद्युत उत्पादन

793. श्री ए. नारायण स्वामी: क्या नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:
- (क) क्या कर्नाटक में चित्रदुर्ग क्षेत्र में पवनचक्की विद्युत उत्पादन का कोई संयंत्र कार्यशील है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है तथा उक्त संयंत्र प्रति वर्ष कितनी मेगावाट बिजली का उत्पादन करेगा;
- (ग) क्या उक्त उत्पादित विद्युत की स्थानीय क्षेत्र में आपूर्ति की जाती है तथा यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (घ) क्या उक्त संयंत्र के निर्माण हेतु कॉर्पोरेट सामाजिक दायित्व (सीएसआर) वित्तपोषण प्राप्त हुआ है तथा यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ङ) क्या सरकार का कर्नाटक में नई पवन ऊर्जा परियोजना शुरू करने का प्रस्ताव है; और
- (च) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा तथा विद्युत राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)  
(श्री आर.के. सिंह)

- (क) और (ख) जी हां, कर्नाटक के चित्रदुर्ग में पवन विद्युत परियोजनाओं की संस्थापित क्षमता 613.80 मेगावाट है। इन परियोजनाओं की मेगावाट में क्षमता सहित उनका विवरण अनुलग्नक में दिया गया है।
- (ग) इन पवन विद्युत परियोजनाओं से उत्पादित बिजली की आपूर्ति राज्य ग्रिड में की जाती है।
- (घ) जी नहीं, इन पवन विद्युत परियोजनाओं के निर्माण के लिए सीएसआर फंडिंग का उपयोग नहीं किया गया है।
- (ङ) और (च) परियोजना की तकनीकी-आर्थिक व्यवहार्यता के आधार पर निजी डेवलपर्स द्वारा पवन विद्युत परियोजनाएं स्थापित की जाती हैं। सरकार ने कर्नाटक सहित देश में पवन विद्युत क्षेत्र के व्यवस्थित विकास हेतु दिनांक 22 अक्टूबर 2016 को 'तटवर्ती पवन विद्युत परियोजनाओं के विकास के लिए दिशानिर्देश' जारी किये हैं।

अनुलग्नक

'पवनचक्की के माध्यम से विद्युत उत्पादन' के संबंध में पूछे गए दिनांक 06.02.2020 के लोक सभा अतारांकित प्रश्न सं. 793 के भाग (क) और (ख) के उत्तर में उल्लिखित अनुलग्नक

क्र.सं.	डेवलपर/निवेशक का नाम	कुल स्थापित क्षमता (मेगावाट में)	चालू होने की तिथि
1	जिंदल एल्युमीनियम लि.	2.300	28 सितम्बर, 97
2	जिंदल एल्युमीनियम लि.	1.840	9 जनवरी, 98
3	बीएसईएस लिमिटेड	7.590	30 सितम्बर, 99
4	गोट्ज (इंडिया) फाइनेंशियल सर्विसेज लिमिटेड	9.600	31 मार्च, 00
5	टोपाज इन्वेसमेंट्स प्रा. लि. (अब घोडावत रियल्टी प्राइवेट लिमिटेड)	1.200	17 जुलाई, 01
6	सीइपीसीओ इंडस्ट्रीज प्रा. लिमिटेड	3.000	3 अगस्त, 01
7	डी डी इंटरप्राइजेज	0.600	3 अगस्त, 01
8	टोपाज इन्वेसमेंट्स प्रा. लि. (अब घोडावत रियल्टी प्राइवेट लिमिटेड)	0.600	3 अगस्त, 01
9	सीइपीसीओ इंडस्ट्रीज प्रा. लिमिटेड	5.400	30 अगस्त, 30 अगस्त, 01
10	इनरकॉन विंडफार्मस (इंडिया) लिमिटेड	4.200	29 सितम्बर, 01
11	लवली फ्रैगरेंसेज	0.600	17 जनवरी, 02
12	जे.एन. इन्वेस्टमेंट्स और ट्रेडिंग कंपनी प्रा. लिमिटेड	0.600	17 जनवरी, 02
13	मणिपाल एकेडमी ऑफ हॉयर एजुकेशन	3.750	6 मार्च, 02
14	इंडो विंड एनर्जी लि.	0.900	11 मार्च, 02
15	घोडावत पान मसाला प्रोडक्ट्स (इंडिया) प्रा. लिमिटेड	3.600	29 मार्च, 02
16	संजय डी घोडावत	0.600	29 मार्च, 02
17	एनकॉन सर्विस लिमिटेड (एनईजी)	3.000	30 मार्च, 02
18	प्रभात एगी - बीटेक प्रा. लिमिटेड (एनईजी)	0.750	31 मार्च, 02
19	इनरकॉन विंडफार्मस (इंडिया) लिमिटेड	4.200	4 जून, 02
20	सविता केमिकल्स लिमिटेड (एनईजी)	0.750	4 जून, 02
21	घोडावत पान मसाला प्रोडक्ट्स (इंडिया) प्रा. लिमिटेड	1.800	5 जुलाई, 02
22	प्राइम लेबल्स (पी) लिमिटेड	0.250	7 जुलाई, 02
23	जिंदल एल्युमीनियम लि. - ईआईएल	3.000	27 सितम्बर, 02
24	मोहिते और मोहिते (इंजीनियर और कॉन्ट्रैक्टर)	2.400	27 सितम्बर, 02
25	टेक्समो इंडस्ट्रीज	1.800	27 सितम्बर, 02
26	श्रीराम इन्वेस्टमेंट्स लि.	4.200	28 सितम्बर, 02
27	श्रीराम ट्रांसपोर्ट फाइनेंस क. लि.	4.200	28 सितम्बर, 02

28	श्रीराम सिटी यूनियन फाइनेंस लि.	1.800	28 सितम्बर, 02
29	जिंदल एल्युमीनियम लि.-ईआईएल	2.400	30 सितम्बर, 02
30	जिंदल एल्युमीनियम लि.-ईआईएल	0.600	4 अक्टूबर, 02
31	एमएसपीएल लि.-1 (एनईजी)	0.950	21 मार्च, 03
32	कमल ट्रेडिंग कंपनी प्रा. लि.	0.230	27 मार्च, 03
33	शार्प पंप प्रा. लि.	0.230	27 मार्च, 03
34	मयूरा स्टील्स प्रा. लि.	0.230	27 मार्च, 03
35	आरएसएम ऑटोकास्ट लि.	0.460	27 मार्च, 03
36	रजनीकांत फाउंडेशन	0.230	27 मार्च, 03
37	पटेल शांति स्टील्स प्रा. लि.	0.230	27 मार्च, 03
38	वीएक्सएल सिस्टमस	0.460	27 मार्च, 03
39	शिल्पा मेडिकेयर लिमिटेड	0.460	27 मार्च, 03
40	टेक्समो प्रिसिजन कास्टिंग्स	1.200	29 मार्च, 03
41	डी डी इंटरप्राइजेज	0.600	29 मार्च, 03
42	रॉयल एनर्जी कंपनी	0.600	29 मार्च, 03
43	सिद्धगंगा ऑयल एक्सट्रैक्संस लि.	1.200	30 मार्च, 03
44	फ़िज़ा डेवलपर्स एंड इंटर-ट्रेड प्रा. लि.	1.200	30 मार्च, 03
45	राजा मैग्नेटिक्स लि.	0.600	30 मार्च, 03
46	सीइपीसीओ इंडस्ट्रीज प्रा. लिमिटेड	0.600	30 मार्च, 03
47	घोडावत पान मसाला प्रोडक्ट्स (आई) प्रा. लि.	5.400	30 मार्च, 03
48	पनामा बिजनेस सेंटर	0.600	30 मार्च, 03
49	सुत्ताती इंटरप्राइजेज प्रा. लि.	1.200	30 मार्च, 03
50	जिंदल एल्युमीनियम लि.-ईआईएल	0.600	30 मार्च, 03
51	फ्रेंड्स एसोसियेट पावर प्रोजेक्ट्स	0.230	1 अप्रैल, 03
52	सुप्रीम पावर कंपनी	0.600	1-अप्रैल 03
53	इनरकॉन विंडफार्मस (इंडिया) लि.	7.200	14 मई, 03
54	इल्वीटी इंडस्ट्रीज लि.	0.500	21 मई, 03
55	इंडियन एनर्जी प्रा. लि. (एफआईजेडए)	0.750	21-मई -03
56	एनईजी माईकॉन (आई) प्रा. लि.	3.800	21 मई, 03
57	जिंदल एल्युमीनियम लि. (एफआईजेडए)	1.900	21 मई, 03
58	बीएसईएस लिमिटेड	1.800	20 जून, 03
59	सविता केमिकल्स लि. (एनईजी)	3.800	1 जुलाई, 03
60	पनामा क्रेडिट एंड कैपिटल प्रा. लि.	0.600	5 अगस्त, 03
61	बालासाहेब एम. लडकट	0.600	5 अगस्त, 03
62	शिल्पा मेडिकेयर लिमिटेड	0.600	5 अगस्त, 03

63	इनरकॉन विंडफार्मस (इंडिया) लि.	13.800	26 अगस्त, 03
64	पल्लवी ग्रीन पावर (एफआईजेडए)	0.750	31 अगस्त, 03
65	रामगढ़ मिनरल एंड माइनिंग प्रा. लि. -1 (एनईजी)	1.900	30 सितम्बर 03
66	एमएसपीएल—2 (एनईजी)	4.750	30 सितम्बर 03
67	मनसुखमहल प्रा. लिमिटेड (एनईजी)	0.950	21 नवम्बर,03
68	गुडलक सिंडीकेट	0.600	24 मार्च, 04
69	एसोसिएट ऑटोटेक्स एंसिलरीज (पी) लि.	0.600	24 मार्च, 04
70	संजा डी घोडावत (एचयूएफ)	0.600	24 मार्च, 04
71	बी.एस. चनबसप्पा एंड संस	0.600	24 मार्च, 04
72	शारदा कंस्ट्रक्शंस इंजिनियर्स एंड कॉन्ट्रैक्टर्स	4.200	27 मार्च, 04
73	वीएक्सएल सिस्टम	0.600	27 मार्च, 04
74	स्टार फ्लेक्सी पैक इंडस्ट्रीज	0.600	27 मार्च, 04
75	संजय डी घोडावत (इंडिविजुअल)	0.600	27 मार्च, 04
76	घोडावत पान मसाला प्रोडक्ट्स (आई) प्रा. लि.	4.200	27 मार्च, 04
77	श्रेयालक्ष्मी एंड प्रॉपर्टीज	0.600	27 मार्च, 04
78	सीईपीसीओ इंडस्ट्रीज प्रा. लिमिटेड	1.200	29 मार्च, 04
79	एमएसपीएल लि.	3.750	31 मार्च, 04
80	प्राइम लेबल्स (पी) लिमिटेड	0.640	31 मार्च, 04
81	सुरेश प्रोडक्शंस (एफआईजेडए)	0.750	31 मार्च, 04
82	एमएसपीएल-3 (एनईजी)	3.800	31 मार्च, 04
83	एमएसपीएल -7 (एनईजी)	2.850	31 मार्च, 04
84	एमएसपीएल -6 (एनईजी)	3.800	31 मार्च, 04
85	एमएसपीएल	2.500	10 अप्रैल, 04
86	एमएसपीएल -5 (एफआईजेडए)	2.250	16 अप्रैल, 04
87	एमएसपीएल -4	1.500	16 अप्रैल, 04
88	एस्वारी गार्मेन्ट्स (एफआईजेडए)	0.750	16 अप्रैल, 04
89	एसावी निटिंग्स (एफआईजेडए)	1.500	16 अप्रैल, 04
90	सांघवी मूर्स लि. (एफआईजेडए)	0.750	16 अप्रैल, 04
91	एमएसपीएल -8 (एफआईजेडए)	0.950	19 मई, 04
92	रामगढ़ मिनरल एंड माइनिंग प्रा. लि. -2 (एफआईजेडए)	0.750	19 मई, 04
93	करीगनूर आयरन एंड स्टील प्रा.	0.750	19 मई, 04
94	एस्वारी गार्मेन्ट्स (एफआईजेडए)	0.750	19 मई, 04
95	एसावी निटिंग्स (एफआईजेडए)	1.500	19 मई, 04
96	एस्वारी गार्मेन्ट्स (एफआईजेडए)	1.500	9 जून, 04
97	विक्टस एसोसिएट (एफआईजेडए)	0.750	9 जून, 04

98	श्रद्धा कंस्ट्रक्शंस एंड पावर जेनरेशन (पी) लि. (पूर्व में शारदा कंस्ट्रक्शंस इंजीनियर्स एंड कंन्ट्रैक्टर्स)	0.600	14 जून, 04
99	मद्रास सीमेंट्स लि.	0.600	28 जून, 04
100	मद्रास सीमेंट्स लि	0.600	28 जून, 04
101	डिफ्री इंजिनियरिंग प्रा. लि.	0.600	20 जुलाई, 04
102	बी.एस.सी. टेक्सटाइल्स	0.600	20 जुलाई, 04
103	एसोसिएटेड ऑटोटेक्स एंसिलरीज (पी) लि.	0.600	20 जुलाई, 04
104	सिद्धगंगा ऑयल एक्सट्रैक्ट्स लि.	1.200	6 अगस्त, 04
105	बी.एस.सी. टेक्सटाइल्स क्लॉथ मर्चेन्ट्स	0.600	27 अगस्त, 04
106	बी.एस. चनबसप्पा एंड संस	0.600	8 सितम्बर, 04
107	मेघना आटोमोटिव्स प्रा. लि.	0.600	8 सितम्बर, 04
108	एमएसपीएल -5 (एफआईजेडए)	1.500	8 सितम्बर, 04
109	एमएसपीएल -4	2.850	8 सितम्बर, 04
110	एमएसपीएल -8 (एफआईजेडए)	0.950	8 सितम्बर, 04
111	ईस्वरी टेक्सटाइल्स (एफआईजेडए)	1.500	8 सितम्बर, 04
112	विक्टस एसोसिएट (एफआईजेडए)	0.750	8 सितम्बर, 04
113	पटेल शांति स्टील्स प्रा. लि.	0.600	24 सितम्बर, 04
114	पी. विजय कुमार	0.600	24 सितम्बर, 04
115	पी. मोहन लाल	0.600	24 सितम्बर, 04
116	रोहित सर्फेकटेंट्स प्रा. लि. (पूर्व में श्री महिंद्रा सोप इंडस्ट्रीज प्रा. लि.)	3.000	30 सितम्बर, 04
117	मिनरल इंटरप्राइजेज लि.	1.800	30 सितम्बर, 04
118	कूपर फाउंड्री (पी) लि.	1.200	30 सितम्बर, 04
119	प्राइमटेक्स अपेरल्स इंडिया (P) Ltd	0.600	30 सितम्बर, 04
120	लक्ष्मी ऑर्गेनिक इंडस्ट्रीज प्रा. लि.	0.600	30 सितम्बर, 04
121	राजेश कंस्ट्रक्शन कंपनी	1.250	30 सितम्बर, 04
122	फेरोमार शिपिंग (पी) लि.	1.250	30 सितम्बर, 04
123	गंगाधर नरिंगदास अग्रवाल (एचयूएफ)	1.250	30 सितम्बर, 04
124	कूपर फाउंड्री (पी) लि.	1.200	13 अक्टूबर, 04
125	गंगाधर नरिंगदास अग्रवाल (एचयूएफ)	1.250	18 अक्टूबर, 04
126	राजेश कंस्ट्रक्शन कंपनी	1.250	18 अक्टूबर, 04
127	लक्ष्मी आर्गेनिक इंडस्ट्रीज	0.600	21 अक्टूबर, 04
128	मिनरल इंटरप्राइजेज लिमिटेड	1.200	29 अक्टूबर, 04
129	वर्ल्ड इंस्टीट्यूट ऑफ सस्टेनेबल एनर्जी	1.200	20 नवम्बर, 04
130	रोहित सर्फेकटेंट्स प्रा. लि. (पूर्व में श्री महिंद्रा सोप इंडस्ट्रीज प्रा. लि.)	3.000	20 नवम्बर, 04
131	एमएसपीएल -2	5.000	21 मार्च, 05

132	मन्त्री डेवलपर	3.750	21 मार्च, 05
133	कारिगनूर आयरन एंड स्टील्स	2.500	21 मार्च, 05
134	अमिट्रॉनिक्स	1.250	21 मार्च, 05
135	नवलखा ट्रेवल्स	1.250	22 मार्च, 05
136	एसई इनवेस्टमेंट्स	2.400	23 मार्च, 05
137	श्री जीतेन्द्र डी मजीठिया	0.600	23 मार्च, 05
138	उनाथी प्रोजेक्ट्स	0.600	23 मार्च, 05
139	पटेल शांति स्टील्स प्रा. लि.	0.600	23 मार्च, 05
140	बृंदावन एगो इंडस्ट्रीज (पी) लि.	1.200	23 मार्च, 05
141	जेम क्रॉफ्ट्स	0.600	23 मार्च, 05
142	जीवराज टी लि.	1.250	30 मार्च, 05
143	अभिषेक एक्सपोर्ट्स	1.250	30 मार्च, 05
144	संजना पावर्स	1.250	30 मार्च, 05
145	इंटरनेशनल कनवेयर्स	0.600	30 मार्च, 05
146	आईजीई इंडिया	0.600	30 मार्च, 05
147	उनाथी प्रोजेक्ट्स	1.800	30 मार्च, 05
148	अमृत बॉटलर्स	1.200	30 मार्च, 05
149	संजना पावर	0.600	30 मार्च, 05
150	शिल्पा मेडिकेयर लि.	1.200	30 मार्च, 05
151	स्वराज पाइप्स	0.600	30 मार्च, 05
152	मैरिस पावर सप्लाइ कंपनी लि. (एफआईजेडए)	5.250	31 मार्च, 05
153	बेल्लारी आयरन वर्क्स प्रा. लि. (सीडबल्यूईएल)	0.950	31 मार्च, 05
154	एस. कुमार (सीडबल्यूईएल)	0.950	31 मार्च, 05
155	सविता केमिकल्स लि. (सीडबल्यूईएल)	1.900	31 मार्च, 05
156	बेलाड एंड कंपनी (सीडबल्यूईएल)	0.950	31 मार्च, 05
157	भोरुका पावर कॉर्पोरेशन लि. (वेस्टस)	2.000	31 मार्च, 05
158	बेल्लारी आयरन ओरेस (पी) लि.	2.500	31 मार्च, 05
159	एम के एगोटेक प्रा. लि.	1.200	31 मार्च, 05
160	पीन्या पावर कंपनी (पी) लि.	0.500	31 मार्च, 05
161	शनमुगा कॉम्पैक्ट्स (एफआईजेडए)	0.750	31 मार्च, 05
162	पीन्या पावर कंपनी (पी) लि.	0.500	4 अप्रैल, 05
163	मैरिस पावर सप्लाइ कं. लिमिटेड (सीडबल्यूईएल)	5.250	9 जून, 05
164	बेल्लारी आयरन ओरेस कं. प्रा. लि. (एनईजी)	0.950	9 जून, 05
165	एस. कुमार (सीडबल्यूईएल)	0.950	9 जून, 05
166	सविता केमिकल्स लिमिटेड (सीडबल्यूईएल)	1.900	9 जून, 05

167	बेलाड एंड कंपनी (सीडबल्यूईएल)	0.950	22 जून, 05
168	मैसूर मर्केटाइल कंपनी लि.	1.600	18 अगस्त, 05
169	मैसूर मर्केटाइल कंपनी लि.	2.400	29 अगस्त, 05
170	मैसूर मर्केटाइल कंपनी लि.	0.800	31 अगस्त, 05
171	एबलटेक इलेक्ट्रो इंजीनियर्स प्रा. लि.	1.600	31 अगस्त, 05
172	सीबीएम कॉर्पोरेशन एमएमसीएल	0.800	17 सितम्बर, 05
173	मिनरल इंटरप्राइजेज लिमिटेड (एमएमसीएल)	2.400	17 सितम्बर, 05
174	अवंती फीड्स लि.	3.200	29 सितम्बर, 05
175	श्रीनिवास सिस्टिन लि.	0.800	29 सितम्बर, 05
176	बी.वी. फाइनेंस एंड लीजिंग लि.	0.800	29 सितम्बर, 05
177	जुबली टेक्सटाईल मिल्स	0.800	29 सितम्बर, 05
178	आरडीएस कंस्ट्रक्शन कंपनी	0.800	29 सितम्बर, 05
179	बृंदावन एगो इंडस्ट्रीज लि.	0.800	29 सितम्बर, 05
180	नेहराज एनर्जी	0.800	29 सितम्बर, 05
181	वंदना इस्पात लि.	2.500	30 सितम्बर, 05
182	श्रीनिवास सिस्टिन लि.	0.800	30 सितम्बर, 05
183	बी.वी. फाइनेंस और लीजिंग लि.	0.800	30 सितम्बर, 05
184	वंदना ग्लोबल लि.	0.800	30 सितम्बर, 05
185	वंदना रोलिंग मिल्स लि.	0.800	30 सितम्बर, 05
186	विवेक ट्रेडिंग कंपनी	0.800	30 सितम्बर, 05
187	महालक्ष्मी कंस्ट्रक्सन कॉर्पोरेशन लि.	0.800	30 सितम्बर, 05
188	बृंदावन एगो इंडस्ट्रीज लि.	2.400	30 सितम्बर, 05
189	अमृत बॉटलर्स प्रा. लि.	0.800	30 सितम्बर, 05
190	विवेक फार्मा केम इंडिया लि.	0.800	30 सितम्बर, 05
191	आरएस सूर्या	0.800	30 सितम्बर, 05
192	इंडिया पावर कॉर्पोरेशन लि.	4.800	15 फरवरी, 06
193	इंडिया पावर कॉर्पोरेशन लि.	2.400	15 फरवरी, 06
194	डेम्पो इंडस्ट्रीज प्रा. लि.	0.800	29 मार्च, 06
195	श्रीनिवास श्रीरिगिरी	0.800	29 मार्च, 06
196	उशदेव इंटरनेशनल लि.	1.600	29 मार्च, 06
197	दिनेश प्राउचेस लि.	0.800	29 मार्च, 06
198	देसाई ब्रदर्स	0.800	29 मार्च, 06
199	आरके मार्बल्स	0.800	29 मार्च, 06
200	रैमको	0.330	29 मार्च, 06
201	घोडावत इन्डस्ट्रीज (पी) लि.	5.600	29 मार्च, 06

202	इंडिया पावर कॉर्पोरेशन लि.	3.200	31 मार्च, 06
203	डीआर कंटेनर टर्मिनल	1.600	31 मार्च, 06
204	प्रसाद टेक्नोलॉजी पार्क	1.600	31 मार्च, 06
205	उन्नाथी प्रोजेक्ट लि.	0.800	31 मार्च, 06
206	मुंबई स्टॉक ब्रोकर्स प्रा. लि.	0.800	31 मार्च, 06
207	सिद्धगंगा ऑयल एक्सट्रैक्शन लि.	1.600	31 मार्च, 06
208	कावेरी कॉफी ट्रेडर्स	0.800	31 मार्च, 06
209	जेमक्रॉफ्ट	0.800	31 मार्च, 06
210	मद्रास सीमेंट्स लि.	4.800	31 मार्च, 06
211	लवली फ्रैगरेन्सेज	0.800	31 मार्च, 06
212	रेम्को इंडस्ट्रीज लि.	1.600	31 मार्च, 06
213	एम के एगोटेक प्रा. लि.	1.600	31 मार्च, 06
214	समीर लडकट	0.800	31 मार्च, 06
215	गौतम लडकट	0.800	31 मार्च, 06
216	पनामा इन्फ्रास्ट्रक्चर प्रा. लि.	1.600	31 मार्च, 06
217	बालासाहेब एम. लडकट	1.600	31 मार्च, 06
218	पनामा बिजनेस सेंटर	1.600	31 मार्च, 06
219	देवचंद रामसरन	0.800	31 मार्च, 06
220	मिनरल इंटरप्राइजेज लिमिटेड	4.000	31 मार्च, 06
221	मिनरल इंटरप्राइजेज लिमिटेड	5.600	31 मार्च, 06
222	एल्प्रो इंस्ट्रूमेंट्स	0.800	31 मार्च, 06
223	स्टीलफैब्स ओवरसीज	0.800	31 मार्च, 06
224	जेमक्रॉफ्ट	0.800	31 मार्च, 06
225	इनरकॉन विंड फार्मस (चित्रदुर्ग ) प्रा. लि.	4.000	31 मार्च, 06
226	उनाथी प्रोजेक्ट्स	0.800	31 मार्च, 06
227	इनरकॉन विंड फार्मस (चित्रदुर्ग ) प्रा. लि.	4.800	6 मई, 06
228	इंडियन एनर्जी प्रा. लि.	0.950	4 अगस्त, 06
229	इनरकॉन विंड फार्मस (हिंदुस्तान) (पी) लि.	24.000	29 सितम्बर, 06
230	इनरकॉन विंड फार्मस (हिंदुस्तान) (पी) लि.	3.200	26 अक्टूबर, 06
231	इनरकॉन विंड फार्मस (हिंदुस्तान) (पी) लि.	4.000	26 अक्टूबर, 06
232	इनरकॉन विंड फार्मस (हिंदुस्तान) (पी) लि.	16.800	28 दिसम्बर, 06
233	रांका एंड रांका	5.000	9 जन, 08
234	इंडो विंड एनर्जी लि.	1.500	28 मार्च, 08
235	इंडो विंड एनर्जी लि.	1.500	28 मार्च, 08
236	इंडो विंड एनर्जी लि.	1.500	28 मार्च, 08



237	इंडो विंड एनर्जी लि.	1.500	28 मार्च, 08
238	इंडो विंड एनर्जी लि.	1.500	28 मार्च, 08
239	इंडो विंड एनर्जी लि.	1.500	28 मार्च, 08
240	एलम वीरभद्रप्पा	1.500	28 मार्च, 08
241	वीएसएल माइनिंग कंपनी (पी) लि.	1.500	28 मार्च, 08
242	वीएस लाड एंड संस	1.500	28 मार्च, 08
243	वीएस लाड एंड संस	1.500	28 मार्च, 08
244	श्रीराम ईपीसी लिमिटेड	1.350	31 मार्च, 08
245	फेयरडेल सप्लाइज (पी) लि.	3.250	31 मार्च, 08
246	नुजिवीडु सीड्स लि.-एचके -3	1.500	6 जून-08
247	नुजिवीडु सीड्स लि.-एचके -2	1.500	1 जुलाई, 08
248	बीपी एनर्जी इंडिया (पी) लिमिटेड	11.550	19 जुलाई, 08
249	नुजिवीडु सीड्स लि.-एचके -4 एंड एचके -5	3.000	9 सितम्बर, 08
250	बीपी एनर्जी इंडिया (पी) लिमिटेड	8.250	20 सितम्बर, 08
251	नुजिवीडु सीड्स लि.-एचके -1 और एचके -6	3.000	29 सितम्बर, 08
252	सुपर विंड प्रोजेक्ट (पी) लि. पीएच-6	1.500	30 सितम्बर, 08
253	सुपर विंड प्रोजेक्ट (पी) लि. पीएच -7	1.500	30 सितम्बर, 08
254	सुपर विंड प्रोजेक्ट (पी) लि. पीएच -8	1.500	30 सितम्बर, 08
255	एनर्जी डेवलपमेंट कंपनी लि.	1.500	30 सितम्बर, 08
256	नेशनल मिनरल डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लि.	9.000	30 सितम्बर, 08
257	लियो फास्टरनर्स	3.000	30 सितम्बर, 08
258	लियो फास्टरनर्स	1.500	30 सितम्बर, 08
259	बीपी एनर्जी इंडिया (पी) लिमिटेड	11.550	4 अक्टूबर, 08
260	बीपी एनर्जी इंडिया (पी) लिमिटेड	4.950	23 अक्टूबर, 08
261	सिमरन विंड पावर प्रोजेक्ट्स (पी) लि.	1.250	31 मार्च, 09
262	सिमरन विंड पावर प्रोजेक्ट्स (पी) लि.	1.250	4 फरवरी, 09
263	लियो फास्टरनर्स	1.500	29 नवम्बर, 08
264	नेशनल मिनरल डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लि.	1.500	31 मार्च, 09
265	इंडो विंड एनर्जी लि.	9.000	28 मार्च, 09
266	नुजिवीडु सीड्स लि.	4.500	8 दिसम्बर, 09
267	नुजिवीडु सीड्स लि.	6.000	15 दिसम्बर -09
268	नुजिवीडु सीड्स लिमिटेड	6.000	21 जनवरी, 10
269	नुजिवीडु सीड्स लिमिटेड	2.100	16 सितम्बर, 10
270	नुजिवीडु सीड्स लिमिटेड	2.100	22 सितम्बर, 10
271	नुजिवीडु सीड्स लिमिटेड	2.100	23 सितम्बर, 10

272	नुजिवीडु सीड्स लिमिटेड	2.100	30 सितम्बर, 10
273	नुजिवीडु सीड्स लिमिटेड	4.500	1 अक्टूबर, 10
274	हुट्टी गोल्ड माइंस कंपनी लि.	2.100	31 मार्च, 11
275	नुजिवीडु सीड्स लिमिटेड	12.000	30 सितम्बर, 11
276	ऐकम होल्डिंग्स प्राइवेट लिमिटेड	8.000	28 मार्च, 17
277	अटरिया विंड पावर (बीजापुर -2) प्रा. लि.	23.300	15 मई, 17
278	हुट्टी गोल्ड माइंस कंपनी लि.	4.800	12 जून, 06
279	हुट्टी गोल्ड माइंस कंपनी लि.	4.500	23 जनवरी, 08
	कुल	<b>613.860</b>	

\*\*\*